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سرمقاله

 چهار عمل اصلی ریاضی
و سرمایه گذاری

ادامه از صفحه یک
تقریبا تمام صندوق های ثروت در جهان به 
فراخور رویکردشان از روش های ترکیبی استفاده 
می کنند. آنها سعی دارند از بازارهای موازی بین 
المللی بهره ببرند تا دارایی تحت مدیریتشان را 
بیشتر کنند و البته در این مسیر از متخصصان 

بین المللی نیز بهره می برند.
حسابرسی  موسسات  توسط  صندوق ها  این 
تحت  دارایی  و  می شوند  حسابرسی  بزرگ 
مدیریت آنها توسط تیمی از مشاوران سطح بالا 
مدیریت می شود تا در رقابت در بازارهای مالی 

بتوانند دوام بیاورند.
چنین  ایجاد  برای  هایی  گام  نیز  ایران  در 
ارزی  ذخیره  صندوق  عنوان  تحت  صندوقی 
برداشته شد و سپس به صندوق توسعه ملی 

تبدیل شد.
اما اگر بخواهیم صادقانه در باب فعالیت این 
صندوق صحبت کنیم بیشتر از صندوق ثروت 
این صندوق تبدیل به قلک دولت ها شده است 
و همواره در حال برداشت از آن هستند و پروسه 
سرمایه گذاری صورت گرفته در صندوق های 
رقیب در ایران مشاهده نمی شود. دلیل این امر 

چیست؟
و  اقتصاد  باب  در  علی رغم شعارها  ایران  در 
بر  مبتنی  سیاستگذار  گیری  جهت  معیشت، 
ثروت  و  گذاری  سرمایه  درآمد،  شدن  بهینه 
نیست و این امر نتیجه اش را در سایز صندوق 

مدیریت ثروت نشان می دهد.
در ایران مدیریت ثروت کلمه ای بی معنی است 

و فرصت های از دست رفته باز نخواهد گشت.

خبر

اخبار

رئیس کل دادگستری استان اصفهان اعلام 
کرد

صدور کیفرخواست توماج صالحی به 
اتهام افساد فی الارض

رئیس کل دادگستری استان اصفهان از صدور 
افساد  اتهام  به  صالحی  توماج  کیفرخواست 
فی الارض، فعالیت تبلیغی علیه نظام، تشکیل و 
اداره دسته جات غیر قانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور، همکاری با دولت متخاصم علیه 
تشویش  و  اکاذیب  نشر  و  اسلامی  جمهوری 
اذهان عمومی از طریق فضای مجازی و تحریک 

و ترغیب افراد به اعمال خشونت آمیز خبر داد.
جعفری  الاسلام  حجت  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس کل دادگستری استان اصفهان در رابطه 
با جزئیات پرونده توماج صالحی گفت: هفته 
گذشته کیفرخواست پرونده توماج صالحی صادر 
و به دادگاه های عمومی و انقلاب اصفهان ارجاع 
شد اما هنوز جلسات دادگاه برگزار نشده است.

وی افزود: توماج صالحی به افساد فی الارض از 
طریق نشر اکاذیب به صورت گسترده به نحوی 
که موجب خسارات عمده گردیده است، فعالیت 
تبلیغی علیه نظام، تشکیل و اداره دسته جات 
امنیت کشور،  برهم زدن  به قصد  قانونی  غیر 
جمهوری  علیه  متخاصم  دولت  با  همکاری 
اسلامی و نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی 
از طریق فضای مجازی و تحریک و ترغیب افراد 

به اعمال خشونت آمیز متهم است.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفت: 
دادگاه  در  صالحی  توماج  اتهامات  از  بخشی 
عمومی و بخشی دیگر در دادگاه انقلاب اصفهان 

مورد رسیدگی قرار می گیرد.
به گزارش ایسنا روز گذشته خبری مبنی بر 
برگزاری دادگاه توماج صالحی در فضای مجازی 

منتشر شده بود.
طبق ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی مصوب 
۱۳۹۲ “هرکس به طور گسترده، مرتکب جنایت 
علیه تمامیت جسمانی افراد، جرائم علیه امنیت 
داخلی یا خارجی کشور، نشر اکاذیب، اخلال در 
نظام اقتصادی کشور، احراق و تخریب، پخش 
مواد سمی و میکروبی و خطرناک یا دایر کردن 
مراکز فساد و فحشا یا معاونت در آنها گردد به 
گونه ای که موجب اخلال شدید در نظم عمومی 
کشور، ناامنی یا ورود خسارت عمده به تمامیت 
جسمانی افراد یا اموال عمومی و خصوصی، یا 
سبب اشاعه فساد یا فحشا در حد وسیع گردد 
مفسد فی الارض محسوب و به اعدام محکوم 

می گردد.
هرگاه  است:  آمده  نیز  ماده  این  تبصره  در 
اخلال  قصد  شواهد  و  ادله  مجموع  از  دادگاه 
ایراد  ناامنی،  ایجاد  عمومی،  نظم  در  گسترده 
خسارت عمده و یا اشاعه فساد یا فحشا در حد 
وسیع و یا علم به موثر بودن اقدامات انجام شده 
ارتکابی مشمول مجازات  و جرم  نکند  احراز  را 
قانونی دیگری نباشد، با توجه به میزان نتایج 
زیانبار جرم، مرتکب به حبس تعزیری درجه پنج 

یا شش محکوم می شود.

جنجال در مجلس بر سر اظهارات 
نماینده مهاباد درمورد حوادث 

شهرهای کردنشین

نماینده مردم مهاباد با انتقاد از حوادث پیش 
به وزیر کشور  انتخابیه خطاب  آمده در حوزه 
گفت: آقای وزیر به عنوان وزیر کشور و رئیس 
شورای امنیت کشور باید جوابگوی این وضعیت 

باشید.
در  محمودزاده  جلال  انتخاب،  گزارش  به 
مجلس  آذرماه   ۶ یکشنبه  روز  علنی  نشست 
رئیس  به  خطاب  تذکری  در  اسلامی  شورای 
جمهوری و وزیر کشور گفت: در اعتراض مردمی 
یک ماه گذشته متاسفانه تاکنون ۱۳ نفر و بر 
اساس آمار های غیررسمی در مناطق کردنشین 

۱۰۵ نفر کشته شده اند.
وبسایت  ملت،  خانه  گزارش  اساس  بر 
در  مهاباد  مردم  نماینده  مجلس،  رسمی 
ادامه  کشور  وزیر  به  خطاب  یازدهم  مجلس 
داد: آقای وحیدی؛ شخص جنابعالی به عنوان 
وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور باید 
جوابگوی این وضعیت باشید و برای چندمین 
مردم  به  که  را  کسانی  داریم  درخواست  بار 
به  و  را شناسایی  اند  تیر جنگی شلیک کرده 
جای  به  متاسفانه  اما  کنید،  معرفی  دادگاه 
پیگیری حق و حقوق مردم، دستگاه قضایی با 
کمال تعجب از منِ نماینده مردم که پیگیر این 
موضوع هستم، شکایت کرده است. همچنین 
شهر های  فضای  کردن  امنیتی  و  لشگرکشی 
دستگیری های  مهاباد،  جمله  از  کردنشین 
بدون دلیل شهروندان، هجوم شبانه به منازل 
و تخریب لوازم و خودرو های مردم و نوشتن 
شعار بر روی دیوار داخل منازل ساختمان های 
مسکونی و ایجاد رعب و وحشت و همچنین 
استقرار ایست بازرسی های متعدد در ورودی 
وسایل  کردن  بازرسی  و  کردنشین  شهر های 
چه  به  انقلاب  اوایل  همانند  مردم  شخصی 

دلیل است؟
وی تصریح کرد: چرا به فشار ها و امنیتی نمودن 
فضای شهر های کردنشین پایان نمی دهید؟ از 
طرفی در چند روز گذشته به دلیل برخورد خشن 
با معترضان در سطح کشور و مناطق کردنشین 
و  کولبران  کشتن  مهاباد،  شهرستان  جمله  از 
سوخت بران از وزیر کشور در کمیسیون امور 
طرح  سوال  چندین  شوراها،  و  کشور  داخلی 
کردم، اما رئیس این کمیسیون می گوید سوال 
شما را فعلا به صحن مجلس نمی فرستم! وقتی 
اعتراض می کنم، می گوید از من به رئیس مجلس 
شکایت کن! یعنی برای سوال ملی و قانونی خود 
باید از سردار جوکار به سردار قالیباف شکایت 
کنم؟ در کجای آیین نامه آمده است که رئیس 
کمیسیون سوال ملی یک نماینده مجلس را علی 

رغم قانع نشدن، نگه دارد؟
پاسخ جوکار

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
مردم  نماینده  دو سوال  بررسی  از  مجلس  در 
مهاباد در کمیسیون متبوعش خبر داد و گفت: 
یکی از سوالات وی بر اساس اقدامات کمیسیون 
نماینده  نظر  نبود و سوال دوم مد  قابل طرح 
بررسی  حال  در  کشور  وزارت  سوی  از  مهاباد 

است.
احساسات  روی  از  برخی  داد:  ادامه  جوکار 
دنبال  مردم  که  حالی  در  می زنند  حرف هایی 
این موضوعات نیستند، همان طور که حضرت 
آقا فرمودند صدای مردم در روز ۱۳ آبان بود که 
آمریکا و آدم های فتنه گر داخلی باید بشنوند؛ در 
این حال نباید مجدداً در داخل مجلس شورای 
اسلامی که مجلسی انقلابی است بیاییم به هر 
صورت طرح مسئله کرده و فتنه ای برپا کنیم و 
و  ناامنی  زیرا  برسند  آرامش  به  مردم  نگذاریم 
را  اقتصاد  بی ثباتی به کشور ضرر می رساند و 

دچار مشکل می کند.
وی در این راستا گفت: چرا به این موضوعات 
نیروهای  تضعیف  سبب  زیرا  نمی شود  توجه 
امنیتی و پلیس می شود؛ چه تعداد از نیروهای 
انتظامی و بسیج شهید شدند که با کمال صبوری 
در میدان حضور داشتند و در مقابل اشرار و 
اراذل و اوباش و منافقین به آنها حمله شد و 
به شهادت رسیدند؛ دیگر آن دوران تمام شده 
و امروز دوران بازسازی است لذا بایستی همه 
ما مخصوصا نمایندگان که پل ارتباط با مردم و 
حاکمیت هستند، ارتباط بین مردم و دولت را 
مستحکم سازند تا دشمنان جرأت آسیب رساندن 

نداشته باشند.

ظهر روز شنبه پنجم آبان دستورالعمل حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای در پی پیروزی شورانگیز و 
بازی غیرتمندانه ملی پوشان تیم ملی فوتبال کشورمان 
و شعف و شادمانی پدید آمده در سراسر ایران اسلامی 
خطاب به مراجع و مراکز ذیربط قضایی صادر شد. در 
دستور رئیس دستگاه قضا خطاب به مراجع و مراکز 
ذیربط قضایی آمده بود: نسبت به آن دسته از زندانیان 
که شرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا می باشند، 
نهایت مساعدت و معاضدت انجام گیرد و مقدمات 
آزادی و بازگشت آنها به آغوش گرم خانواده های شان 

در اولین فرصت ممکن فراهم شود.
یک روز پس از صدور این دستور، دادستان تهران 
از  آنها  از  شماری  که  زندانی   ۴۶ پرونده  بررسی  از 

اغتشاشگران وقایع اخیر بوده اند خبر داد.
از  پس  گفت:  خبر  این  تشریح  در  صالحی  علی 
دستور روز گذشته رئیس قوه قضائیه پرونده شماری 
از افرادی که شرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا 
بودند مورد بررسی قرار گرفت و ۴۶ نفر که شماری از 
آنها در جریان اغتشاشات اخیر تهران دستگیر شده 
بودند با مساعدت و معاضدت انجام شده از زندان 

آزاد شدند.
دادستان تهران تصریح کرد: نسبت به بررسی پرونده  
افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر بازداشت شده 
بودند و شرایط ارتکاب جرم آنها اجازه می داد مساعدتی 
در مورد آن ها صورت پذیرد، موضوع مورد بررسی قرار 

گرفت و این افراد با قرار تامین مناسب آزاد شدند.
در دستور رئیس دستگاه قضا تصریح شده که بدیهی 
است کسانی که در قضایای اخیر مرتکب جنایت شده 
و مدافعان امنیت مردم را شهید و مجروح کردند و 
اموال مردم را به آتش کشیدند و قرآن را سوزاندند، 
و  عناصر  برای  و  نیستند  بخشش  و  اغماض  قابل 
مسببان اصلی اغتشاشات اخیر، هیچ جای ارفاق وجود 

ندارد.
واکنش ها به دستور اژه ای درباره آزادی زندانیان

حوادث اخیر در ایران سبب بازداشت تعداد زیادی 
از افراد جامعه شد، از روزنامه نگار گرفته تا ورزشکار، 
فعال سیاسی اجتماعی، دانشجو، استاد دانشگاه و 
کسانی که در محل تجمعات حضور داشتند، اما حالا 
به نظر می رسد با دستور اخیر مقام قضایی زمینه آزادی 

بخش زیادی از بازداشت شدگان فراهم شده است.
به گزارش خبرآنلاین، به  بهانه برد تیم ملی فوتبال 
حجت الاسلام  جهانی  جام  در  ولز  مقابل  ایران 
والمسلمین محسنی اژه ای دستور ویژه ای به مراجع و 
مراکز ذیربط قضایی داد، در بخشی از اطلاعیه قوه 
قضائیه درخصوص این دستور آمده که »نسبت به 
آن دسته از زندانیان که شرایط بهره مندی از ارفاقات 
قانونی را دارا می باشند، نهایت مساعدت و معاضدت 
انجام گیرد و مقدمات آزادی و بازگشت آنها به آغوش 
گرم خانواده های شان در اولین فرصت ممکن فراهم 

گردد.«
پیرو این دستور رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر 
از آزادی ۱۴ زندانی مربوط به حوادث اخیر داد؛ مجتبی 
موافق  هم  دستور  »این  این که  به  اشاره  با  قهرمانی 
سیاست های کلی کاهش آسیب های زندان است و هم 
جهت باز اجتماعی شدن و بازگشت متهم به آغوش 
خانواده و جامعه بسیار مؤثر است.« گفت: »کلیه 
متهمان از حق آزادی تحت قرار تأمین برخوردار هستند 
و تاکنون نیز همه متهمانی که امکان تودیع تأمین را 
داشته اند آزاد شده اند، ولیکن در مورد متهمین اخیر 
به صورت ویژه با تبدیل قرار و تخفیف قرار امکان آزادی 

فراهم شده است.«
همچنین یک روز پس از صدور این دستور، دادستان 
تهران از بررسی پرونده ۴۶ زندانی و آزادی آن ها خبر 
داد. علی صالحی درباره این تصمیم گفت: »پس از 

دستور روز گذشته رئیس قوه قضائیه پرونده شماری 
از افرادی که شرایط بهره مندی از ارفاقات قانونی را دارا 
بودند مورد بررسی قرار گرفت و ۴۶ نفر که شماری از 
آنها در جریان اغتشاشات اخیر تهران دستگیر شده 
بودند با مساعدت و معاضدت انجام شده از زندان 

آزاد شدند.«
از  که  نبود  چیزی  قضائیه  قوه  رئیس  اخیر  اقدام 
»امیدواریم  از  بماند،  پنهان  و وکلا  نظر حقوقدانان 
این قبیل تصمیمات ادامه پیدا کند.« تا »باید به فال 
نیک گرفت.« بخشی واکنش آن ها بود. درهمین باره 
به  دادگستری  یک  پایه  وکیل  پوربابایی،  هوشنگ 
شدند  بازداشت  که  »افرادی  می گوید:  خبرآنلاین 
چند دسته هستند، گروهی که در اعتراضات شرکت 
داشتند و اعتراض شان صرفاً یک اعتراض مدنی منطبق 
با اصل ۲۷ قانون اساسی بوده و هیچ گونه برهم زدن 
امنیت عمومی را مرتکب نشدند، گروه دوم بازداشتی ها 
کسانی هستند که درحال گذر از محل های برگزاری 
تجمع بودند و نیروی انتظامی آن ها را دستگیر کرده، 
اما دسته سوم کسانی هستند که بدون در نظر گرفتن 
زدن  برهم  و  اغتشاش  به  نسبت  و  قانونی  مقررات 
امنیت در اعتراضات شرکت کردند، یعنی قصدشان 
اعتراض مدنی نبوده و با سوء استفاده از این حق در 

اجتماعات دخالت کردند.«
او ادامه می دهد: »اما از هر حیث به مسئله نگاه 
کنیم متوجه می شویم افرادی الان در بازداشت به 
سر می برند که ممکن است از دسته اول و دسته 
دوم باشند، لذا این اقدام اخیر قوه قضائیه را باید به 
فال نیک گرفت، بنابراین در حقوق قانونی متهمین 
و دستگیر شدگان باید مقررات را اجرا کرد و واقعاً 
مرتکب  و  داشتند  مدنی  اعتراض  صرفاً  کسانی که 
جرمی نشدند، و افرادی که براساس حضور صرف 
در مکان تجمع ها دستگیر شدند و مطلقاً قصد و 
نیت اقدام مجرمانه نداشتند و دستگیری شان مطابق 
مقررات نبوده آزاد شوند. لذا آزادی این دو گروه هم 
موجب خوشحالی می شود و هم این که جامعه از 

وضعیت تلاطم خارج می شود.«
پوربابایی در پایان بیان می کند: »اصل بر این است 
اگر کسی نظم عمومی را برهم می زند با آن برخورد 
کرد، اما نا گفته پیداست که اعتراضات مدنی باید به 
رسمیت شناخته شود و با کسانی که اعتراض مدنی 
آزاد  لذا  به رسمیت شناخت،  را  آن ها  باید  می کنند 
شدن آن هایی که در این دو گروه دستگیر شدند باید 

حتما ادامه داشته باشد.«
آزادی بازداشت شدگان در کنار خوشحالی مردم 

سبب تقویت امنیت می شود
در واکنشی مشابه، امیرعلی صفا، وکیل پایه یک 
امنیت  تامین  به  اولویت دادن  دادگستری، ضمن 
کشور به خبرآنلاین می گوید: »کلیه حوادث اخیر 
به تعبیری  است،  بوده  کشور  امنیت  درخصوص 
این  بازداشت شان  دلیل  اغلب  اخیر  بازداشتی های 
بوده که به نوعی از انحا در معرض این اتهام بودند 
که امنیت کشور را به هم زدند، اما حالا برد تیم ملی 
سبب تقویت هویت ملی شد و این تقویت هویت 
همیشه  می شود،  امنیت  تقویت  سبب ساز  ملی 

همگرایی و وحدت سبب امنیت خواهد شد.«
درباره  قضائیه  قوه  رئیس  دستور  به  اشاره  با  او 
بیان  اخیر  شدگان  بازداشت  آزادی  و  مساعدت 
امنیت ترمیم شد، آزادی های  می کند: »وقتی بستر 
اخیر در کنار خوشحالی مردم می تواند ترمیم کننده 
بیشتر امنیت شود، به نظرم این تصمیم حتما اتفاق 
خوبی است و ما امیدواریم تکرار شود، پیام همه این 
تصمیمات برای مردم این است که به امید خدا امنیت 
کشور به وضعیت عادی می رسد، امیدوارم در ادامه 
خبرهای خوبی درخصوص مسائل اقتصادی، فرهنگی 

به مردم برسد تا سبب تقویت امنیت شود.«
این وکیل دادگستری در پایان یادآور می شود: »این 
را باید بدانیم امنیت همیشه در گروی قانون مداری 
است، فارغ از بحث احساسات باید همیشه در فرآیند 
رسیدگی به پرونده ها و در مجازات های احتمالی قانونی 
عمل کنیم، و این قانونمداری سبب تقویت امنیت 

می شود.«
ادامه بازداشت ها به صلاح کشور نیست

همچنین پیمان حاج محمود عطار، وکیل پایه یک 
دستگیر  عمده  بخش   « این که  بیان  با  دادگستری 
نیت  سوء  فاقد  اخیر  هفته های  اعتراضات  شدگان 
مجرمانه، انگیزه بزهکارانه برابر قانون مجازات اسلامی 
بوده اند« به خبرآنلاین می گوید: »مطلع شدیم ریاست 
محترم قوه قضائیه به مناسبت پیروزی قابل ستایش 
دستور  ولز  ملی  تیم  مقابل  ایران  فوتبال  ملی  تیم 
آزادی بازداشت شدگان چند هفته اخیر را داده اند، 
دستور ایشان سبب مباهات و قابل تقدیر و تشکر 
قضایی  محترم  مراجع  همان طورکه  چراکه  است، 
در  امنیتی  و  نظارتی  دستگاه های  و  دادسراهای  در 
گزارش های خود بیان کرده اند بخش عمده دستگیر 
نیت  سوء  فاقد  اخیر  هفته های  اعتراضات  شدگان 
مجرمانه، انگیزه  بزهکارانه برابر قانون مجازات اسلامی 

بوده اند.
آن ها صرفاً و منحصراً به جهت مشکلات اقتصادی 
تحریم های  و  بیکاری  گرانی،  از  ناشی  معیشتی  و 
بین المللی از باب دلسوزی و علاقه مندی به کشور و 
میهن اقدام به تجمعات در قالب اصول ۲۶ و ۲۷ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران کردند که هرگونه تجمع 

فاقد سلاح را مجاز می داند.«
انگیزه  این  است  »گفتنی  می دهد:  ادامه  او 
محترم  مراجع  تایید  به  معترضین  غیرمجرمانه 
قضایی، انتظامی و امنیتی رسیده است و به نظر 
می رسد استمرار نگهداری این افراد که عموماً از قشر 
انگیزه های  فاقد  و  هستند  کشور  نوجوان  و  جوان 
امنیتی بوده اند در بازداشتگاه ها و زندان ها به صلاح 
و مصلحت کشور و نظام اسلامی نخواهد بود، لذا 
و  به موقع  دستوری  قضائیه،  قوه  ریاست  دستور 
بجایی بوده و امید است این دستور مورد توجه و 
تاکید همه مسئولان قضایی و انتظامی استان ها قرار 
بگیرد تا دستور ایشان سریعاً اجرا شود و این افراد به 

خانواده های خود بازگردند.«

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بسیج ستون فقرات دفاع 
از انقلاب اسلامی است و ثابت کرده است که طوفان حوادث و 
دشمنی ها علیه انقلاب اسلامی کوه مستحکم بسیج را ذره ای از 

جای خود تکان نمی دهد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود 
در جلسه علنی روز یکشنبه )۶ آذرماه( مجلس شورای اسلامی 
گفت: در ابتدا به بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتبال که با نمایش 
اتحاد، غیرت و عشق خود به ایران عزیز، چشم ملت ایران را روشن 
کردند تبریک و خداقوت می گویم و برای آنها در ادامه بازی ها آرزوی 
موفقیت دارم و امیدوارم مردم ایران با لطف خدا و همت و تلاش 
بازیکنان تیم ملی برای اولین بار صعود به مرحله بعدی را جشن 

بگیرند.
رئیس مجلس افزود: همچنین سالروز تشکیل بسیج مستضعفان 
به فرمان حضرت امام خمینی)ره( را به بسیجیان سراسر کشور 
تبریک می گویم؛ بسیج ستون فقرات دفاع از انقلاب اسلامی است 
و این لشگر مخلص خدا در هر برهه ای ثابت کرده است که طوفان 
حوادث و دشمنی ها علیه انقلاب اسلامی، کوه مستحکم بسیج را ذره 

ای از جای خود تکان نمی دهد.
از  مجروحیت جمعی  و  و شهادت  فداکاری  اینکه  بیان  با  وی 

بسیجیانی که برای حفظ امنیت مردم خود را در معرض خطر قرار 
می دهند، افتخار دیگری بود که در کارنامه زرین بسیج به ثبت 
رسید، ادامه داد: مردم هنوز اقدامات مخلصانه و جهادی بسیج و 
سپاه را در چالش های پیش آمده فراموش نکرده اند. بسیج اثبات 
کرده است در هرمقطع زمانی و در هر شرایط ویژه ای که برای مردم 
پیش می آید، می تواند نقطه اتکا و امید مردم برای عبور از چالش 

ها باشد.
قالیباف تصریح کرد: زمانی که در فراگیری کرونا نیازمند فوری 
های  گذاری  فاصله  که  زمانی  یا  بودیم،  پزشکی  اولیه  تجهیزات 
اجتماعی معیشت مردم محروم را با مشکل مواجه کرده بود، یا 
هنگامی که سیل گسترده مردم استان های مرکزی و جنوبی کشور 
را دچار بحران کرده بود و یا زلزله، هموطنان را در خوی، سی سخت، 
ورزقان و هرمزگان دچار مشکل ساخته بود، مردم، بسیجی ها را در 
کنار خود دیدند و آثار حضورشان در حل مسائل را مشاهده کردند.
رئیس مجلس گفت: با وجود ناکارآمدی های سالیان متمادی که 
سرعت پیشرفت کشور را کند کرده است، حضور موثر و کارآمد 
بسیج و سپاه صرفا یک دلیل دارد و آن فرهنگ بسیجی است که 
امام )ره( آن را در مردم ایران دمید و در دفاع مقدس متبلور و 

بالنده شد.

قالیباف خاطرنشان کرد: نسخه شفابخش فرهنگ بسیجی، تکیه 
بر مردم و باور به سنت های الهی بود و برهمین اساس است که 
تصریح می کنم تا این دو باور در عرصه های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی مبنای برنامه ریزی و اقدام قرار نگیرد، نخواهیم 
توانست چالش های این عرصه ها را حل کنیم لذا  تاکید می کنم  
تنها راه برون رفت کشور  از مشکلات پیش رو مخصوصا در حوزه 
اقتصاد، نوسازی نظام حکمرانی با بازگشت به مردم و تاکید بر 
خداباوری بعنوان دو رکن اصلی فرهنگ بسیجی است که باید مورد 

توجه ما مسئولان قرار گیرد.
وی عنوان کرد: در ادامه لازم است فرارسیدن هفته مجلس را به 
همکارانم در مجلس تبریک بگویم. ان شاءالله اینجانب در زمانی 
نزدیکتر به روز مجلس درباره کارنامه مجلس یازدهم سخن خواهم 
گفت اما  از نمایندگان محترم می خواهم مطابق آنچه رهبر انقلاب 
از ما خواستند، دستاوردهای مجلس یازدهم را با مردم در میان 
بگذارند و موانع پیش روی خود را نیز برای آنها شرح دهند. همچنین 
از رسانه ها درخواست دارم علاوه بر زحمات همیشگی، در این هفته 
به طور خاص در حدود وظایف و اختیارات مجلس،  ما نمایندگان را 
نسبت به وظایف و وعده های داده شده، مورد مطالبه قرار دهید و 

دستاوردها و نقاط ضعف مجلس را منصفانه منتشر کنید.

اقدام قوه قضائیه برای آزادی برخی از زندانیان با واکنش های مثبتی همراه شد

باید به فال نیک گرفت
گروه سیاسی- طی روزهای گذشته خبر آزادی برخی از چهره های ورزشی، سیاسی و فرهنگی نشان از رویه مثبت قوه قضائیه به حوادث اخیر دارد. رئیس 
قوه قضائیه البته در سخنان خود پیش از این هم از رویه تسامح سخن به میان آورده بود. حالا  اما روز گذشته دادستان تهران گفت: در پی دستور رئیس 

قوه قضائیه ۴۶ زندانی که شرایط ارفاق قانونی را داشتند آزاد شدند. که باید این موضوع را به فال نیک گرفت.

طوفان حوادث و دشمنی ها کوه مستحکم بسیج را ذره ای تکان نمی دهدقالیباف: 

اقدام اخیر 
رئیس قوه 

قضائیه چیزی 
نبود که از نظر 

حقوقدانان و 
وکلا پنهان 

بماند، از 
»امیدواریم این 
قبیل تصمیمات 
ادامه پیدا کند.« 

تا »باید به فال 
نیک گرفت.« 

بخشی واکنش 
آن ها بود

رئیس جمهوری خدمتگزاری به مردمی که دشمن را در توطئه اخیر هم ناکام 
گذاشتند افتخاری برای دولت دانست و تأکید کرد: دشمن انواع توطئه ها را 
علیه ملت ایران به کار بست اما این ملت از همه این توطئه ها سربلند بیرون 
آمد و امروز به همه عالم اعلام می کند که همچنان بر آرمان های بلند انقلاب 

شکوهمند اسلامی مان تأکید داریم.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی که روز یکشنبه به منظور بازدید از رژه 
یگان های نمونه نیروی دریای ارتش به جاسک سفر کرده بود، پس از سان 
دیدن از این مراسم در اجتماع پرشور مردم شهرستان ضمن تقدیر از خدمات 
انقلاب  پاسداران  سپاه  دلاور،  بسیجیان  ویژه  به  مسلح  نیروهای  ارزشمند 
اسلامی و نیروی دریایی ارتش، فعالیت تجاری و اقتصادی و اقتصاد دریا را از 
محوری ترین مسائل این منطقه عنوان کرد و گفت: در کنار برخی مشکلات 
زیرساختی نظیر احداث جاده و تامین آب شرب روستایی، بحث تجارت و داد 
و ستد و صید و صیادی از مسائل مهم و محوری در زمینه درآمدزایی و ایجاد 

اشتغال برای مردم این منطقه است که باید به آن توجه جدی داشت.
رئیس جمهوری افزود: امروز یکی از اولویت های دولت جبران عقب ماندگی ها 
در این منطقه و تبدیل سواحل مکران به مرکز اقتصادی و تجاری نه فقط برای 

استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان، بلکه برای سراسر کشور است.
رئیسی با بیان اینکه ظرفیت های این منطقه می تواند این سواحل را به نقطه 

بسیار مهم و راهبردی اقتصادی، تجاری، گردشگری و تولیدی در کشور تبدیل 
کند، تصریح کرد: دولت خدمتگزار بنا دارد با کمک شما مردم عزیز، با انگیزه و 

پرتلاش برای آبادانی این منطقه تلاش کند.
رئیس جمهوری صنایع دستی تولید شده به دست بانوان این منطقه را از 
دیگر ظرفیت های مهم اقتصادی جاسک برشمرد و افزود: به همه مسئولان 
و همچنین کارآفرینان و سرمایه گذاران اطمینان می دهم که جاسک از جمله 
مناطقی است که سرمایه گذاری در آن هم تضمین سرمایه و هم تضمین سود 

را به همراه دارد.
وی همچنین فرهنگ غنی و صدق و صفای مردم جاسک را ستود و تصریح 
کرد: این منطقه همچنین از جمله مناطقی در کشور است که جلوه انسجام 
ملی و همزیستی شیعه و سنی بوده و مردمان آن با فرهنگ و باصفا سال ها در 

کنار هم به خوبی زندگی کرده اند.
اجتماعی  مسئولیت های  قانون  یادآوری  با  ادامه  در  جمهوری  رئیس 
شرکت های بزرگ صنعتی از جمله شرکت ملی نفت، تصریح کرد: شرکت های 
فعال منطقه باید در کنار فعالیت های اقتصادی و تولیدی حتماً مسئولیت های 
مراکز  ایجاد  و  آشامیدنی  آب  تأمین  جاده،  احداث  جمله  از  خود  اجتماعی 
درمانی و آموزشی را در اولویت قرار دهند تا ان شاءالله بار دیگر که به این 
منطقه و برای دیدار با مردم عزیز جاسک به این شهر ساحلی سفر می کنیم، 

شاهد مرتفع شدن مشکلات آنها باشیم.
اجتماع پرشور مردم  این منطقه و در  اینکه حضور در  بیان  با  رئیسی 
جاسک برای دولت مسئولیت مضاعفی در راستای حل مشکلات آنها ایجاد 
کرده است، اظهار داشت: به تعبیر رهبر عظیم الشأن انقلاب هیچ مشکل 
غیرقابل حلی در کشور وجود ندارد، اما راه حل این مشکلات نه در خارج 
از مرزها بلکه در دست و بسته به همت جوانان، نخبگان و متخصصان 
کشورمان است، چرا که سلطه گران تا به حال از مشکل هیچ کشور و ملتی 

گره گشایی نکردند.
رئیس جمهوری اتکال به خدای متعال و اعتماد به داشته ها را رمز موفقیت 
ملت ایران در مسیر توسعه و پیشرفت عنوان کرد و افزود: با اتکا به این دو 
عنصر امیدبخش، این منطقه و بلکه سراسر کشور می تواند شاهد جلوه های 

پیشرفت و آبادانی باشد.
وی با بیان اینکه نوکری و خدمتگزاری برای مردمی که از جان و مال و همه 
چیز خود گذشتند و دشمن را در توطئه اخیر هم ناکام گذاشتند افتخاری برای 
دولت است، تأکید کرد: دشمن در طول ۴۳ سال گذشته از جنگ تحمیلی و 
غائله منافقین و ترورهای پی در پی در سال های آغازین پیروزی انقلاب گرفته 
تا تحریم و تهدید و فتنه های متعدد علیه ملت ایران بکار بست تا این ملت 
را از مسیری که در پیش گرفته پشیمان کند اما ملت بزرگ ایران از همه این 

توطئه ها سربلند بیرون آمد و امروز به عنوان یک ملت پرافتخار در دنیا به 
همه عالم اعلام می دارد که ۴۳ سال تهدید، تحریم، فتنه، فشار و جنگ نظامی 
نتوانست ما را از رسیدن به اهدافمان مأیوس کند و همچنان بر آرمان های بلند 

انقلاب شکوهمند اسلامی مان تأکید داریم.

رئیس  جمهوری در بندر جاسک:
تبدیل سواحل مکران به مرکز اقتصادی و تجاری از اولویت های دولت است
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